



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOS

DIÁRIO OFICIAL



ANO II Nº 006 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2014. EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINAS.

SUMÁRIO

AVISOS DE CLASSIFICAÇÃO.....	01
TERMOS DE ADJUDICAÇÃO.....	02

AVISOS DE CLASSIFICAÇÃO

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2013

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 063/2013, que teve como objeto à aquisição de pneus, câmara de ar e protetores, de interesse desta Administração Pública.

Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinados pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte classificação:

- Para o item 01: 1º (primeiro) colocado e vencedor: TRATORPEÇAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - EPP, com o valor unitário de R\$ 196,00 (cento e noventa e seis reais);

- Para o item 02: 1º (primeiro) colocado e vencedor TRATORPEÇAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - EPP, com o valor unitário de R\$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais);

- Para o item 03: 1º (primeiro) colocado e vencedor: TRATORPEÇAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - EPP, com o valor unitário de R\$ 1.092,00 (hum mil e noventa e dois reais);

- Para o item 04: 1º (primeiro) colocado e vencedor TRATORPEÇAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - EPP, com o valor unitário de R\$ 1.280,00 (hum mil duzentos e oitenta reais);

- Para o item 05: 1º (primeiro) colocado e vencedor: TRATORPEÇAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - EPP, com o valor unitário de R\$ 4.470,00 (quatro mil quatrocentos e setenta reais);

- Para o item 06: 1º (primeiro) colocado e vencedor: TRATORPEÇAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - EPP, com o valor unitário de R\$ 455,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais);

- Para o item 07: 1º (primeiro) colocado e vencedor: TRATORPEÇAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - EPP, com o valor unitário de R\$ 685,00 (seiscentos e oitenta e cinco reais);

- Para o item 08: 1º (primeiro) colocado e vencedor: TRATORPEÇAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - EPP, com o valor unitário de R\$ 718,00 (setecentos e dezoito reais); e

- Para o item 09: 1º (primeiro) colocado e vencedor:

TRATORPEÇAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - EPP, com o valor unitário de R\$ 1.720,00 (hum mil setecentos e vinte reais);

- Para o item 10: 1º (primeiro) colocado e vencedor: TRATORPEÇAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - EPP, com o valor unitário de R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais); e

- Para o item 11: 1º (primeiro) colocado e vencedor: TRATORPEÇAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - EPP, com o valor unitário de R\$ 3.780,00 (três mil setecentos e oitenta reais).

Em assim sendo, proclamamos: TRATORPEÇAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - EPP, situada na Av. Guajajaras, nº 580, Área A, Lote 4, Jardim São Cristóvão, CEP: 65.055-285, São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.212.925/0001-45, como vencedora de todos os itens do certame.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 08 de janeiro de 2014.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente do resultado:

TRATORPEÇAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA -
EPP

Sr. José Santana Neto
Sócio Administrador

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2013

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 065/2013, que teve como objeto à contratação de serviço para confecção e pintura de camisas e fardamentos, de interesse desta Administração Pública.

Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte classificação:

- Para o item 01: 1º (primeiro) colocado e vencedor: SELISVAN DE SOUSA PEREIRA, com o valor unitário de R\$ 17,50 (dezessete reais e cinquenta centavos);

- Para o item 02: 1º (primeiro) colocado e vencedor: SELISVAN DE SOUSA PEREIRA, com o valor unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais);

- Para o item 03: 1º (primeiro) colocado e vencedor: SELISVAN DE SOUSA PEREIRA, com o valor unitário de R\$



20,00 (vinte reais);

- Para o item 04: 1º (primeiro) colocado e vencedor: SELISVAN DE SOUSA PEREIRA, com o valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais);

- Para o item 05: 1º (primeiro) colocado e vencedor: K R CARVALHO BRANCO - ME, com o valor unitário de R\$ 19,00 (dezenove reais);

- Para o item 06: 1º (primeiro) colocado e vencedor: K R CARVALHO BRANCO - ME, com o valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais);

- Para o item 07: 1º (primeiro) colocado e vencedor: K R CARVALHO BRANCO - ME, com o valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais);

- Para o item 08: 1º (primeiro) colocado e vencedor: K R CARVALHO BRANCO - ME, com o valor unitário de R\$ 28,00 (vinte e oito reais);

- Para o item 09: 1º (primeiro) colocado e vencedor: K R CARVALHO BRANCO - ME, com o valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais); e

- Para o item 10: 1º (primeiro) colocado e vencedor: K R CARVALHO BRANCO - ME, com o valor unitário de R\$ 28,00 (vinte e oito reais); e

- Para o item 11: 1º (primeiro) colocado e vencedor: K R CARVALHO BRANCO - ME, com o valor unitário de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais); e

- Para o item 12: 1º (primeiro) colocado e vencedor: K R CARVALHO BRANCO - ME, com o valor unitário de R\$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais); e

- Para o item 13: 1º (primeiro) colocado e vencedor: K R CARVALHO BRANCO - ME, com o valor unitário de R\$ 49,00 (quarenta e nove reais); e

- Para o item 14: 1º (primeiro) colocado e vencedor: K R CARVALHO BRANCO - ME, com o valor unitário de R\$ 43,00 (quarenta e três reais); e

- Para o item 15: 1º (primeiro) colocado e vencedor: K R CARVALHO BRANCO - ME, com o valor unitário de R\$ 49,00 (quarenta e nove reais); e

- Para o item 16: 1º (primeiro) colocado e vencedor: K R CARVALHO BRANCO - ME, com o valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais).

Em assim sendo, proclamamos: SELISVAN DE SOUSA PEREIRA, situada na Av. Juscelino Kubitschek, nº 301, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos - MA, inscrita no CPF nº 399.572.091-91 e K R CARVALHO BRANCO - ME, situada na Av. Rio Branco, nº 535, Sala 08, Centro, CEP: 65.725-000, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.565.568/0001-12 como vencedoras de todos os itens do certame.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 08 de janeiro de 2014.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente do resultado:

SELISVAN DE SOUSA PEREIRA
Licitante

K R CARVALHO BRANCO - ME
Sr. Kleber Rondon Carvalho Branco
Empresa Licitante

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº178/2013, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 059/2013, que teve como objeto a contratação de empresa especializada para organização, produção (incluindo apresentação de bandas musicais) e locação de sistema de iluminação, sonorização e grupo gerador, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima as empresas:

F L P LIMA - ME, situada na Rua Santa Amália, nº 187, Centro, CEP: 65728-000, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.449.729/0001-05, pelo valor global de R\$ 129.625,00 (cento e vinte e nove mil seiscentos e vinte e cinco reais), conforme abaixo:

SEGURANÇA, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT. DIÁRIAS	QUANT.	VALOR EM R\$		
					V. UNIT.	V. TOTAL	
1	SEGURANÇAS	SEGURANÇAS RONDAS	DIÁRIA	1	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
						SUBTOTAL	R\$ 3.600,00
2	ALIMENTAÇÃO (BANDA GRANDE PORTE)	REFEIÇÃO	UNID.	1	25	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
3	ALIMENTAÇÃO (BANDA PEQUENO PORTE)	REFEIÇÃO	UNID.	1	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
						SUBTOTAL	R\$ 2.475,00
4	HOSPEDAGEM	HOSPEDAGEM P/ BANDAS	DIÁRIA	1	45	R\$ 60,00	R\$ 2.700,00
						SUBTOTAL	R\$ 2.700,00
TOTAL							R\$ 8.775,00

BANDAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT. DIÁRIAS	QUANT. BANDAS	VALOR EM R\$		
					UNIT.	TOTAL	
5	BANDAS	BANDA - A PEQUENO PORTE (Banda Sugerida: FREELANCE ou similar)	APRES.	1	1	R\$16.000,00	R\$ 16.000,00
						SUBTOTAL	R\$ 16.000,00
6	BANDAS	BANDA - B GRANDE PORTE (Banda Sugerida: FURACÃO DO FORRÓ ou similar)	APRES.	1	1	R\$70.000,00	R\$ 70.000,00
						SUBTOTAL	R\$ 70.000,00
TOTAL							R\$ 86.000,00

SOM, ILUMINAÇÃO, GERADOR E LOGÍSTICA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT. DIÁRIAS	QUANT.	VALORES EM R\$		
				UNIT.	TOTAL	
7	SOM	Equipamentos de Sonorização MONITOR - Console digital com amplificadores com recall automático para todos os canais. Processador de sistema digital, estéreo com 2 entradas e 08 saídas para o sidefill. Sidefills com 02 sub woofer com falantes de 18". Caixas de monitor. Sistema de monitor in-ear sem fio contendo 01 transmissor. Sistema de monitor com fio de 08 canais, incluindo cabos longos e headphones para cada canal. Amplificação compatível. Caixas com sub para bateria. Cabos de microfones, pedestais, garras, sub multicabos. Microfones dinâmicos, condensadores, sem fio UHF. Direct Box ativas e passivas. Fios e cabos para ligação do sistema. Equipamentos de Sonorização PA - Console digital 48 canais com pré-amplificadores com recall automático para todos os canais. Multicabo 48 vias com amais 8 vias para canais auxiliares, com splitter, de 60 metros ou mais. Processador de sistema digital, estéreo, com 02 entradas e 08 saídas com multicabo exclusivo. Equalizador analógicos estéreo de 31 bandas para o sistema	1	1	R\$18.000,00	R\$18.000,00



		de PA. Caixas de sub woofer com 02 falantes de 18", 1600 w RMS; Caixas acústicas tipo LineArray industrializadas. Amplificação compatível. Cabeamento de AC. Aparelho de CD. Sistema de intercomunicação entre as mesas de PA e de Monitor com headphone circunaural e microfone acoplado. Fios e cabos para ligação do sistema. Retorno para músicos individual.				
8	LOGÍSTICA	Equipe e Logística de Montagem, Operador de Monitor, Operador de PA, Iluminador, Assistente de Palco e Assistentes de Iluminação.	1	1	R\$ 3.850,00	R\$ 3.850,00
9	GERADOR	GERADORES – (01 de 180 KVA e 01 de 150 KVA)	1	2	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
10	ILUMINAÇÃO	Equipamentos de ILUMINAÇÃO - Mesa de iluminação 60canais de fader e 2048 canais DMX. Refletores, Dimmer, Elipsodais, Moving Head, Máquina de Fumaça, Mini Brutes, Canhões seguidores, Splinter, Estruturas de Box, Multicabos de 6 vias por 25 metros.	1	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
TOTAL						R\$34.850,00

Valor global: R\$ 129.625,00 (cento e vinte e nove mil seiscentos e vinte e cinco reais).

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 08 de janeiro de 2014.

Sr. Arielson Marcolino Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 179/2013, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial no 060/2013, tendo por objeto a contratação de empresa especializada para recarga de tonner, de interesse desta Administração Pública, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima à empresa:

ALAN LISBOA VIDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 06.949.765/0001-59, situada na Av. Rio Branco, nº 312, Centro, CEP: 65.725-000, Pedreiras - MA, pelo valor global de R\$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais);

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	TONNER	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	RECARGA TONNER DA IMPRESSORA HP 1102W	CE285A(85A)	UND	80	70,00	5.600,00
02	RECARGA TONER DA IMPRESSORA SAMSUNG	D104	UND	80	70,00	5.600,00

KLEBER S. BEZERRA- EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 17.293.339/0001-26, situada na Av. Rio Branco, nº 394 térreo, Centro, CEP: 65.725-000, Pedreiras - MA, pelo valor global de R\$ 61.800,00 (sessenta e um mil e oitocentos reais).

ITEM	OBJETO	TONNER	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL
03	RECARGA TONNER P/IMPRESSORA HP LASER COLOR CP 1025 BLACK	CE310A(10A)	UND	100	130,00	13.000,00
04	RECARGA TONNER P/IMPRESSORA HP LASER COLOR CP 1025 YELLOW	CE312A(12A)	UND	80	130,00	10.400,00
05	RECARGA TONNER P/IMPRESSORA HP LASER COLOR CP 1025 CYAN	CE311A(11A)	UND	80	130,00	10.400,00
06	RECARGA TONNER P/IMPRESSORA HP LASER COLOR CP1025 MAGENTA	CE313A(13A)	UND	80	130,00	10.400,00

07	RECARGA TONNER P/IMPRESSORA HP 1020 LASER	Q2612A(35A)	UND	140	80,00	11.200,00
08	RECARGA TONNER P/IMPRESSORA SAMSUNG	46A	UND	80	80,00	6.400,00

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 08 de janeiro de 2014.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 180/2013, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 061/2013, que teve como objeto a contratação de empresa especializada para exames laboratoriais, de interesse da Secretaria de Saúde, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima as empresas:

POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA - ME, situada na Av. J.K, nº 156 A, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.749.039/0001-46, pelo valor global de R\$ 115.399,50 (cento e quinze mil, trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ÚRICO	UND	300	R\$ 1,85	R\$ 555,00
2	AMILASE	UND	200	R\$ 2,25	R\$ 450,00
3	ANATOMO PATOLÓGICO	UND	200	R\$ 20,87	R\$ 4.174,00
4	ANATOMO PATOLÓGICO	UND	200	R\$ 35,02	R\$ 7.004,00
5	ANTI ESTREPTOLISINA "O" (ASLO)	UND	200	R\$ 2,83	R\$ 566,00
6	ANTICORPOS ANTI HIV ½	UND	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
7	BAAR - PESQUISA	UND	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
8	BETA HCG	UND	60	R\$ 3,70	R\$ 222,00
9	BILIRRUBINAS TOTAIS E FRAÇÕES	UND	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00
10	CÁLCIO	UND	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
11	CITOMEGALOVIRUS IgG	UND	200	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00
12	CITOMEGALOVIRUS IgM	UND	200	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00
13	COLESTEROL TOTAL	UND	300	R\$ 1,85	R\$ 555,00
14	COLETEROL TOTAL E FRAÇÕES	UND	300	R\$ 15,65	R\$ 4.695,00
15	COOMBS DIRETO	UND	300	R\$ 2,73	R\$ 819,00
16	COOMBS INDIRETO	UND	300	R\$ 2,73	R\$ 819,00
17	COAGULOGRAMA COMPLETO	UND	300	R\$ 12,79	R\$ 3.837,00
18	CULTURA + TSA	UND	300	R\$ 21,28	R\$ 6.384,00
19	CREATININA	UND	300	R\$ 1,85	R\$ 555,00
20	DNA	UND	36	R\$ 300,00	R\$ 10.800,00
21	FATOR REUMATOIDE (LATEX)	UND	150	R\$ 2,83	R\$ 424,50
22	FERRITINA	UND	150	R\$ 15,65	R\$ 2.347,50
23	FERRO SERICO	UND	150	R\$ 4,59	R\$ 688,50
24	FOSFATASE ACIDA TOTAL	UND	150	R\$ 4,20	R\$ 630,00
25	FOSFATASE ALCALINA	UND	150	R\$ 2,01	R\$ 301,50
26	FOSFORO	UND	150	R\$ 1,85	R\$ 277,50
27	FSH - HORMONIO FOLICULO	UND	150	R\$ 6,86	R\$ 1.029,00
28	GAMA GLUTAMIL TRANFERASE - GGT	UND	150	R\$ 3,51	R\$ 526,50
29	GLICOSE	UND	200	R\$ 1,85	R\$ 370,00
30	GLICOSE PÓS-PRANDIAL	UND	200	R\$ 1,85	R\$ 370,00
31	GRUPO SANGUINEO - ABO E Rh	UND	150	R\$ 2,74	R\$ 411,00
32	HEMOGLOBINA GLICOSILADA	UND	200	R\$ 11,86	R\$ 2.372,00
33	HEMOGRAMA COMPLETO	UND	200	R\$ 6,84	R\$ 1.368,00

34	HEPATITE B – ANTI Hbc – IgG	UND	200	R\$ 18,55	R\$ 3.710,00
35	HEPATITE B – ANTI Hbc – IgM	UND	200	R\$ 18,55	R\$ 3.710,00
36	HEPATITE C – HCV	UND	200	R\$ 18,55	R\$ 3.710,00
37	HEPATITE B – HbsAg	UND	200	R\$ 18,55	R\$ 3.710,00
38	LIPIDOGRAMA COMPLETO	UND	200	R\$ 15,65	R\$ 3.130,00
39	PARASITOLÓGICO	UND	200	R\$ 1,65	R\$ 330,00
40	POTASSIO	UND	150	R\$ 6,37	R\$ 955,50
41	PROGESTERONA	UND	150	R\$ 11,58	R\$ 1.737,00
42	PROTEINA C. REATIVA – PCR	UND	150	R\$ 2,83	R\$ 424,50
43	PROTEÍNAS TOTAIS E FRAÇÕES	UND	150	R\$ 1,85	R\$ 277,50
44	PSA TOTAL – Próstata	UND	150	R\$ 11,73	R\$ 1.759,50
45	PSA LIVRE	UND	150	R\$ 15,58	R\$ 2.337,00
46	PSA TOTAL e LIVRE	UND	150	R\$ 15,58	R\$ 2.337,00
47	RUBEOLA IgG	UND	150	R\$ 17,16	R\$ 2.574,00
48	RUBEOLA IgM	UND	150	R\$ 17,16	R\$ 2.574,00
49	SÓDIO)	UND	150	R\$ 6,29	R\$ 943,50
50	T3 - tiróides	UND	150	R\$ 6,85	R\$ 1.027,50
51	T3 LIVRE – tiróides	UND	150	R\$ 10,09	R\$ 1.513,50
52	T4 – tiróides	UND	150	R\$ 6,86	R\$ 1.029,00
53	T4 LIVRE – tiróides	UND	150	R\$ 10,09	R\$ 1.513,50
54	TSH – tiróides	UND	150	R\$ 7,22	R\$ 1.083,00
55	TESTOSTERONA LIVRE	UND	150	R\$ 9,52	R\$ 1.428,00
56	TESTOSTERONA TOTAL	UND	150	R\$ 8,41	R\$ 1.261,50
57	TGO – Transaminase Glut. Oxalacética	UND	150	R\$ 2,01	R\$ 301,50
58	TGP – Transaminase Glut. Piruvica	UND	150	R\$ 2,01	R\$ 301,50
59	TOXOPLASMOSE IgG	UND	150	R\$ 18,55	R\$ 2.782,50
60	TOXOPLASMOSE IgM	UND	150	R\$ 18,55	R\$ 2.782,50
61	TRIGLICERIDES	UND	200	R\$ 3,51	R\$ 702,00
62	UREIA	UND	200	R\$ 1,85	R\$ 370,00
63	URINA (SUMARIO)	UND	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
64	VDRL	UND	200	R\$ 2,83	R\$ 566,00
65	VHS – HEMOSSIDIMENTAÇÃO	UND	200	R\$ 2,73	R\$ 546,00

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 08 de janeiro de 2014.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 181/2013, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 062/2013, que teve como objeto a contratação de pessoa física ou jurídica para a manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos hospitalares, de interesse da Secretaria de Saúde, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima as empresas:

R.NONATO F.SILVA - ME, situada na Rua Bom Jesus dos Passos, nº 415, Castelo Branco, CEP: 65.604-120, Caxias - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.698.523/0001-41, pelo valor global de R\$ 78.400,00 (setenta e oito mil e quatrocentos reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	QTD DE MANUTENÇÃO	VALOR UNIT.	TOTAL GERAL
1	PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RAIOS X - KODAK	Unid	1	7	850,00	5.950,00
2	APARELHO DE RAIOS X FIXO	Unid	1	7	950,00	6.650,00
3	APARELHO DE RAIOS X PORTÁTIL - INTECAL	Unid	1	7	900,00	6.300,00

4	MACRO CENTRIFUGA DE 10 TUBOS	Unid	1	7	650,00	4.550,00
5	MICRO CENTRIFUGA EVLAB	Unid	1	7	550,00	3.850,00
6	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO - GNATUS	Unid	6	7	500,00	21.000,00
7	COMPRESSOR DE AR PORTÁTIL 120BAR - CLISTÓFOLE	Unid	7	7	500,00	24.500,00
8	COMPRESSOR DE AR PORTÁTIL 100BAR - SKUZ	Unid	1	7	800,00	5.600,00

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 08 de janeiro de 2014.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor